

ذره بین
شعار امسال روز جهانی قدس <p>اعلام شد</p>

سردار شریف: در روز قدس پیام معناداری رابه جهان مخابره می‌کنیم



روز جهانی قدس، میراث ابتکاری رهبر کبیر انقلاب در راستای دفاع و حمایت از حقوق مستضعفان و مبارزه با استکبار جهانی است که واکاوی ابعاد آن برای نسل‌های امروزی و آتی انقلاب امری است ضروری لازم. امام خمینی(س) در اوج قدرت نظام ستمشاهی، افشاگر روابط پنهان رژیم شاه و اسرائیل بود و مقابله با خطر اسرائیل را برای جهان اسلام بسیار جدی می‌دانست و آن را پیگیری می‌کرد.او اولین مرجع تقلید و پیشوای بزرگ مذهبی بود که مجوز حمایت از مبارزین فلسطینی از وجوهات شرعی، زکات و صدقات را صادر نمود. امام(ره) از همان آغاز، وجهه اسلامی وبعدا اعتقادی مبارزه با اسرائیل را کارسازترین روش برای بسیج ملت مظلوم فلسطین و جلب حمایت امت اسلام از آنان معرفی کرد. اتخاذ منشی‌های دیگری همچون تکیه بر قومیت عربی و تگرش‌های ناسیونالیستی و دیگر ایدئولوژی‌های وارداتی و غیراسلامی را انحراف در مسیر مبارزه برای آزادی قدس می‌دانست. امام خمینی(س) به دلیل آگاهی از مشکلات و معضلات درونی جهان اسلام از جمله ضعف و ناتوانی یابوستگی بعضی از سران کشورهای اسلامی همواره بر آگاهی و شعور عمومی جهان اسلام برخاسته از اصول اعتقادی و مشترکات ایمانی و فرهنگی امت و پرهیز اختلافات فرقه‌ای تأکید می‌نمودند.

◀ **جزیئات برگزاری راهپیمایی روز قدس**
روز گذشته رئیس ستاد انتفاضه و روز جهانی قدس گفت: ما نمی‌توانیم موضوع طوفان الاقصی را در شعارمان نگنجانیم، بالاخره بزرگ‌ترین شکست تاریخی را به صهیونیست‌ها وارد کرده‌ است، بنابراین شعار امسال را روز جهانی قدس از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار نام‌گذاری شده است
رمضان شریف در رابطه با اهمیت حضور مردم در روز جهانی قدس گفت: رواندیشی امام را حل در خصوص حمایت امت اسلامی از مسأله فلسطین و ظلمی که صهیونیست‌ها به این مردم مظلوم و امت اسلامی داشتند و همچنین ابتکار امام در نام‌گذاری روز جهانی قدس که منشا خیر و برکات زیادی برای موضوع زنده نگه داشتن راهبرد فلسطین و جلوگیری از فراموشی آن است یک موضوع بسیار مهم است که پرچمداری آن توسط حضرت امام (ره) و تدبیر مقام معظم رهبری که همواره تأکید آن‌ها بر با شکوه برگزارکردن روز جهانی قدس را یاد آوری می‌کند، رمضان شریف در گفت‌وگو با فارس، در رابطه با جایگاه روز جهانی قدس در کشور ما بیان داشت: در ۴۵ سال گذشته دومین راهپیمایی ملی و سراسری ما راهپیمایی روز قدس بوده است که در زمان‌های مختلف و مسائل مختلف موجود در کشور روز جهانی قدس همواره در دستور کار مردم مسلمان بوده است. روز جهانی قدس امسال به جهت اینکه ۶ ماه از عملیات طوفان و الاقصی می‌گذرد و شاهد مقاومت و صبر و استقامت و مبارزه مردم فلسطین و درسی که این امت اسلامی به مردمان دیگر دادند و از طرفی ظلم و جور صهیونیست‌ها با حمایت مستقیم آمریکایی‌ها داشته‌اند شرایط ویژه‌تری دارد و شاهد یک وضعیت جدیدی در دنیای امروز هستیم.
رمضان شریف ادامه داد: افکار عمومی جهان امروز نفرت ویژه‌ای از صهیونیست‌ها دارند و همدردی بیشتری را با مردم فلسطین دارند. جا دارد که در این شرایط حساس سال جاری ایران اسلامی که مبدع روز جهانی قدس بوده است، این روز را به صورت متفاوت‌تری تجربه کند و یک پیام معنادارتری را به دنیا مخابره کند تا درستی راهبرد جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب نشان داده شود.

دبیر ستاد انتفاضه و روز جهانی قدس در رابطه با شعار امسال این روز و ارتباط آن با عملیات طوفان الاقصی گفت: ما نمی‌توانیم موضوع طوفان الاقصی را در شعارمان نگنجانیم، بالاخره بزرگ‌ترین شکست تاریخی را به صهیونیست‌ها وارد کرده‌ است، بنابراین شعار امسال را روز جهانی قدس از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار نام‌گذاری شده است که همه آژادگان دنیا از این آرمان حمایت می‌کنند و خشم و نفر خود را از صهیونیست‌ها نشان می‌دهند.

پنجشنبه
۱۶ • ۰۱ • ۱۴۰۳
۲۴ رمضان ۱۴۴۴/۰۴ آوریل ۲۰۲۴

سال پنجم
شماره ۱۷۹۸

armanmeli.ir

نام کدام شخصیت‌ها برای انتخابات ۱۴۰۴ مطرح است؟

فعال روحانی، جهانگیری واحمدی نژاد

◀ **واعظی: شورای نگهبان در انتخابات ریاست جمهوری طوری عمل کند که مردم حق انتخاب داشته باشند**



آرمان ملی – مطهره شفیعی، روز گذشته انتخاب نوشت: «رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم گفت: منتخبان مجلس دوازدهم باید بتوانند هم صدای مردم در مجلس باشند و هم اینکه گوش شنوای آن‌ها باشند؛ نه فقط زمانی که رأی می‌خواهند، در کل ۴ سال باید با مردم در ارتباط باشند. محمود واعظی درباره باید‌ها و نباید‌های مجلس دوازدهم بیان داشت: هم نمایندگان مجلس دوازدهم و هر مجلس دیگری باید گوش شنوای مردم باشند و بر اساس قوانینی که تصویب می‌کنند نظارت کنند تا دولت در همان ریل حرکت و عمل کند. رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم یادآور شد: این‌که گروهی در انتخابات می‌گفتند کسانی را در لیست می‌گذاریم که طرفدار دولت باشند یعنی نظارتی که مهم‌ترین عامل است را می‌گیرند. وی تأکید کرد: منتخبان مجلس دوازدهم باید بتوانند هم صدای مردم در مجلس باشند و هم اینکه گوش شنوای آن‌ها باشند؛ نه فقط زمانی که رأی می‌خواهند، در کل ۴ سال باید با مردم در ارتباط باشند. واعظی در پاسخ به این‌که امروز اصلی‌ترین مشکل وچالش کشور چه می‌دانید، عنوان کرد: مشکل اصلی کشور این است که ابتدا دولت ضعیف است. دوم اینکه معیشت مردم را خوب نمی‌تواند تأمین کند و گرانی‌ها کمر مردم را شکسته است و یک مقداری الان باید با نسل جوان بیشتر مذاکره. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برای انتخابات ریاست جمهوری در ۱۴۰۴ جریان متبوع وی دست به چهره‌سازی خواهد زد، اظهار داشت: ما برای انتخابات مجلس هم چهره‌داشتیم اما ماسفانه خیلی‌ها در سراسر کشور رد صلاحیت کردند. رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم تأکید کرد: به هر حال انتخابات ریاست جمهوری بسیار مهم است و این وظیفه همه‌است کارکنند، به‌شرطی که شورای نگهبان این حق را برای مردم قائل شود و طوری تأیید صلاحیت کند که مردم حق انتخاب داشته باشند. لذا اگر به روش قبل باشد هیچ آمدنی به آینده نیست که طوری تأیید صلاحیت کنند که از قبل مشخص باشد یک نفر رأی می‌آورد.

◀ **حسن روحانی ریسک می‌کند؟**

مشارکت پایین مردم در انتخابات مجلس که به گفته منابع دولتی ۴۱ درصد بوده،

«**آرمان ملی**»، اقدام شهرداری تهران برای ساخت مسجد در پارک قیطره را بررسی می‌کند

نامه نگاری میراث به شهرداری

◀ **عزت‌ا... ضرغامی: هرگونه اقدامی را باید با کارشناسان میراث هماهنگ کنند**

◀ **علیرضا زاکانی: ما جرای پارک قیطره هیا هو بر سر هیچ است**

آرمان ملی – حمید شجاعی، قریب به ۳ سال از شهرداری علیرضا زاکانی، شهردار اصولگرای تهران که در میان رفقای هم جریانی خود به نانک انقلاب معروف است، می‌گذرد و طی این مدت نیز انتقادات فراوانی به نوع مدیریت وی در کلانشهر تهران وارد آمده است، چنانکه مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای شهر تهران در جلسه دویست و بیست و دوم این شورا در اسفندماه سال گذشته اظهار کرد: «ما در این سه سال مکرر تذکر دادیم و به نظر می‌رسد شهرداری در رفع این مشکلات ناتوان است و به نوعی به یک شهرداری رسیدیم که در حل برخی مشکلات ناتوان است. سه سال فرصت دادن به شهردار برای کارآموزی و آشنایی با مسائل شهر کفایت می‌کند و سال ۱۴۰۳ زمانی است که باید به وعده‌ها عمل‌شود و یا باید تصمیم دیگری گرفت.» طی این مدت نیز پرواضح بود که علیرضا زاکانی که به واقع چه به لحاظ تحصیلاتی و چه عقبه عملکردی و اجرایی سابقه‌ای در حوزه شهری و شهرداری نداشته و نخواهد توانست از امورات کلانشهر تهران که با مسائل و مشکلات مختلفی مواجه است برآید، چنانکه منتقدان نه در یک حوزه بلکه چندین و چند حوزه را مدنظر قرار داده و مدیریت زاکانی را به چالش کشیده‌اند. به نحوی که بعضاً خود اعضای شورای شهر نیز انتقاداتی را به نوع مدیریت وی وارد آورده‌اند. اما جدیدترین موردی که چندی است باز هم شهردار تهران را به صدر اخبار رسانه‌ها آورده مساله پارک قیطره و ساخت مسجد در این پارک است. اقدامی که بیش از استقبال با واکنش‌های منفی روبه‌رو شده است و برخی از کارشناسان این تصمیم را غیرکارشناسی خوانده‌اند. حتی اگر به سباق دینی و مذهبی نیز بخواهیم به این امر ورود کنیم برخی علما و روحانیون نیز به این امر خرده وارد کرده‌اند.

چنانکه اخیراً حجت‌الاسلام ناصر نقویان، سخنران مذهبی با اشاره به مباحث مطرح شده در ماجرای مسجدسازی در پارک قیطره گفت: «اگر در همه بوستان‌ها هم مسجد بسازند تا وقتی نمازگزار نباشد فایده‌ای ندارد. پیامبر ابتدا نمازگزار تربیت می‌کرد و پس از آن به سراغ ساخت مسجد و محل نماز گزاردن می‌رفت.» اتفاقاً بحث بسیاری از منتقدان نیز همین است که با توجه به نیازسنجی منطقه‌ای باید به فکر ایجاد مکان‌های مختلف بود. قدر مسلم پرداختن بیشتر به ایجاد فضای سبز و مجهز نمودن پارک‌ها از جمله رسیدگی به سروسیس‌های بهداشتی حرکت بسیار مطلوب‌تری است که کاستی‌های پارک‌ها را برطرف کند. از طرفی اینکه مکان

پنجشنبه
۱۶ • ۰۱ • ۱۴۰۳
۲۴ رمضان ۱۴۴۴/۰۴ آوریل ۲۰۲۴

آرمان ملی

سیاست

۳

گزارش

مسعود نیلی:

بدون اصلاحات داخلی و ارتباط با جهان مستهلک می‌شویم

یک اقتصاددان در خصوص اصلاحات جامعه اقتصادی در کشور اظهار داشت: اصلاحات اقتصادی فقط در کشورهایی موضوعیت پیدا می‌کند که در آن‌ها، مجموعه‌ای از «سیاست‌های نادرست اقتصادی» به صورت «سیستماتیک» و «به‌طور مستمر» به اجرا درآمده‌است. علم اقتصاد اتفاقاً در مورد تمایزسازی سیاست‌های درست از نادرست کاملاً دقیق است و معیارهایی تفسیرناپذیر دارد. مسعود نیلی در خصوص معیارهای تفسیرناپذیر بیان کرد: سیاست‌های نادرست اقتصادی سیاست‌هایی هستند که در سطح اقتصاد کلان مانند بودجه، نظام بانکی، تراز پرداخت‌ها، و در سطح بازارهای اصلی مانند انرژی و آب و دیگر منابع طبیعی ناترازی‌های سیستماتیک ایجاد می‌کنند. پس حتی اگر چشم را بر معیار ناکارایی هم بیندیم، معیار غیرقابل چشم‌پوشی، ناترازی است. یعنی دو طرف تقاضا برای منابع و تأمین منابع به هم نمی‌رسند و روزه‌روز هم این شکاف بزرگ‌تر می‌شود. بنابراین، براساس معیارهای منتق علم اقتصاد، چنانچه مشاهده‌کردید که در کشوری ناترازی‌ها در گستره نسبتاً جامعی استمرار دارد، شک نکنید که در آن کشور، سیاست‌های نادرست اقتصادی به‌طور سیستماتیک در حال اجراست. این اسناد دانشگاه در ارتباط با اهمیت و علائم و نشانه‌های این شکاف‌ها اظهار کرد: شکاف‌های مالی مانند بودجه و نظام بانکی، خود را به صورت تورم بروز می‌دهند. هرچه شکاف مالی بزرگ‌تر باشد تورم هم بیشتر می‌شود. شکاف در تراز پرداخت‌ها خود را در افزایش نرخ ارز منعکس می‌کند. ترکیب شکاف مالی و شکاف تراز پرداخت‌ها، به صورت شکاف‌های بزرگ نرخ ارز یا همان بحران ارزی ظاهر می‌شود. شکاف در منابع آب، روزه‌روز امکان زیست را در جغرافیای کشور محدودتر کرده و گستره‌های بزرگ‌تری از زمین را می‌میراند. نیلی ادامه داد: شکاف در بازار انرژی از یک طرف به دلیل مصرف بالای آلاینده‌ها، هوای سالم را از فهرست امکانات زیستی حذف می‌کند و از طرف دیگر، به دلیل محدود شدن امکان تأمین انرژی، امکان تحرک را به تدریج کمتر می‌کند. خلاصه آنکه با ادامه سیاست‌های نادرست اقتصادی، ادامه زندگی روزه‌روز سخت‌تر و در مرحله، طاقت‌فرسای می‌شود. لذا درجه اهمیت آن بسیار بالاست. این اقتصاددان عنوان کرد: باید اذعان کرد که این پدیده واقعا عجیب است ولی واقعیت دارد و آن اینکه بخشی از نظام تصمیم‌گیری با صرف وقت و توان زیاد تلاش می‌کند تا این مجموعه از ناترازی‌ها را به وجود آورد و بخشی دیگر، تلاش می‌کند تا اینکه بتواند ابعاد این عدم تعادل‌ها را کوچک‌تر کرده و در صورت امکان، آن‌ها را به‌طور موقت، در خصوص چرایی تصحیح سیاست‌های نادرست یا همان اصلاحات اقتصادی ابراز داشت. قسمت‌سخت مساله همین جاست و پیچیدگی‌هایی دارد که توضیح بیشتر را ضروری می‌سازد. اما قبل از این توضیحات لازم است اشاره‌ای هم وقتی سیاست‌گذاری در یک کشور به‌طور جامع، سیستماتیک و طی سالیان متمادی تصمیمات نادرست می‌گیرد، هر یک‌ساعت و یک‌روزی که انجام اصلاحات جامع به تعویق بیفتد، با سرعتی بیشتر به بحران و فاجعه نزدیک‌تر می‌شود. به همین دلیل است که در بسیاری از کشورهای جهان که سال‌ها مسیر انحرافی سیاست‌گذاری را طی کرده بودند، مانند چین، کشورهای اروپای شرقی و به‌طور کلی مجموعه کشورهای کمونیستی سابق، برای سال‌هایی محدود، مساله اصلی نظام حکمرانی، به نتیجه‌رساندن اصلاحات اقتصادی بوده است. بنابراین، اینکه در کشور ما چه عواملی باعث شده است که اصلاحات اقتصادی همواره در حاشیه سایر موضوعات نظام حکمرانی قرار داشته باشد و با آن به‌صورت کج‌دار و مریز برخورد شود و باعث شود امروز به شرایطی برسیم که بخش بزرگی از ظرفیت‌های اقتصاد از بین رفته و توان ناچیزی برای تحمل ادامه سیاست‌های نادرست برایش باقی بماند، به سوالی سرنوشت‌ساز تبدیل می‌شود.

◀ **۳ گروه پشتیبان سیاست‌های نادرست اقتصادی**

مسعود نیلی گفت: به‌طور کلی سه گروه از افراد هستند که هر کدام از طرفی، پشتیبان سیاست‌های جامع سیستماتیک و مستمر نادرست اقتصادی هستند و مقاومت در مقابل اصلاحات اقتصادی را شکل داده و می‌دهند. گروه اول را می‌توان «ذی‌نفعان رانتی» شرایط نامطلوب کرده‌شد نامید. نظام چند نرخ‌ی ارز، نرخ‌های سود بانکی کمتر از تورم، قیمت‌های انرژی یارانه‌ای و رشد‌های بالای نقدینگی و تورم‌های بالا، همراه با مناسبات پرتنش با کشورهای جهان که منضم محدودیت‌های هرچه بیشتر در نقل و انتقال رسمی و طبیعی مالی باشد، برای همه زیان‌آور نیست و ذی‌نفعانی هم دارد. کسانی که از قدرتی برخوردار باشند که بتوانند در نظام چند نرخ‌ی ارز، دسترسی به ابزارزان داشته باشند و به‌طور هم‌زمان بتوانند وام‌های بانکی ارزان قیمت دریافت کنند، در بازارهای چند قیمتی، به منافع محدود دسترسی نامحدود داشته‌باشند، بتوانند بدون آن‌که هزینه‌ای کرده‌باشند، منابع خام و طبیعی کشور را صادر کرده و درآمدهای یادآورده کسب کرده و به‌طور دلخواه آن را مصرف کنند... کسانی هستند که اتفاقاً فقط در چنین شرایطی می‌توانند به ثروت‌های فزاینده‌ای دست پیدا کنند. این افراد مدافعان سرسخت استعمار سیاست‌های نادرست اقتصادی هستند. هرچه اعمال سیاست‌های نادرست بیشتر طول بکشد، این گروه‌های دنیف‌قدرتمندتر شده و توان اعمال نفوذشان در سیاست‌گذاری افزایش پیدا می‌کند. وی ادامه داد: گروه دوم را در مقابل گروه اول، می‌توان «ذی‌نفعان معیشتی» سیاست‌های مستمر نادرست نامید. با طولانی شدن سیاست‌های نادرست، معیشت بخش بزرگی از جامعه به استعمار سیاست‌های نادرست گره می‌خورد. ذی‌نفعان معیشتی، با استهلاک تقریباً کامل سرمایه اجتماعی، ظرفیتی برای تحمل فشارهای جدید سیاستی ندارند. آنان که بارها به‌سیاست‌گذار در انجام اصلاحات موردی و ناقص، لبه بسته و اعتماد کرده‌و نتیجه‌ای دیگر گرفته‌و هر روز فشار بیشتری را تحمل کرده‌اند و در مقابل، هر از چندی خبری از پشت‌صحنه ذی‌نفعان رانتی دریافت می‌کنند که چه ثروت‌های روبیایی برای این افراد قاعد صلاحیت، فراهم شده‌ومی‌شود؛ کسانی هستند که بدون تغییر اساسی در چشم‌انداز شرایط پیش‌رو، حاضر به پذیرش عواقب کوتاه‌مدت اصلاحات اقتصادی به امید دستیابی به شیرینی‌های بلندمدت آن نخواهند بود. اما گروه سوم، راکسانی تشکیل می‌دهند که مرتبط با تصمیمات مناسبات خارجی کشور هستند. وقتی تحولات اصلاحات اقتصادی را در پنج گروه از کشورها یعنی، چین، اروپای شرقی، کشورهای آمریکای لاتین، کشورهای نفتی و کشورهای نوظهور اصلاح‌گر مانند ترکیه مرور می‌کنیم، ملاحظه می‌کنیم که به‌رغم تفاوت‌های اساسی در نوع اصلاحات و بسیاری ویژگی‌های دیگر، همگی در این ویژگی اشتراک دارند که تحول بنیادی در روابط بین‌الملل، مقدم‌یا همراه با اصلاحات اقتصادی بوده‌است.

تصمیم‌گیری‌ها، اعلام مواضع به دولت و مجلس و مداخله در مقولاتی که می‌تواند به نقادی سیاسی، اجتماعی و سیاست خارجی منجر شود، در نتیجه تصمیم‌گیری‌های بلندمدت هستند.

◀ **شاید جهانگیری کاندیدا شود**

برخی هم از کاندیداتوری اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ سخن می‌گویند و معتقدند او در صورت کاندیداتوری مورد حمایت اصلاح‌طلبان، میانه‌روها و بخشی از اصولگرایان اعتدالی خواهد بود. او دارای پرونده‌ای نیست که منتهی به رد صلاحیتش شود و همواره در پیش اعتدال حرکت کرده است. چندی پیش کمال‌الدین پیرمؤذن، نماینده اصلاح طلب مجلس نهم از حضور برخی چهره‌های اصلاح‌طلب در انتخابات پیش‌رو خبر داد و گفت: از «اسحاق جهانگیری» هم خواسته شد که در انتخابات مجلس ثبت‌نام کند که وی عنوان کرد: «من یک شخص اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ ثبت‌نام کنم.»

◀ **احمدی نژاد در فکر بازگشت به پاستور؟**

یکی دیگر از گزینه‌های محتمل برای حضور در انتخابات ۱۴۰۴ محمود احمدی‌نژاد است. چندی قبل یک فعال سیاسی اصولگرا و از چهره‌های نزدیک به احمدی نژاد که سال‌هاست به منتقد جدی او تبدیل شده است، از برگزاری جلسات خصوصی احمدی نژاد برای انتخابات ۱۴۰۴ خبر داد. عباس امیری فر، در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: او تقریباً آماده است، مقدمات کار را فراهم کرده و تیم خودش را نیز تغییر داده است. احمدی نژاد چون از نظر سنی حزب عدالت و توسعه با بسیاری از احزابی که قارچ گونه در زمان انتخابات‌ها به وجود می‌آیند را باید در آن دید که این حزب، براساس منویات شورای مرکزی‌اش، تصمیم‌گیری‌های بلندمدت دارد و انتخابات، یک تصمیم کوتاه مدت است که در درون تصمیمات بلندمدت ما قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: حضور در عرصه سیاسی،

مذهبی چون مسجد در پارک‌ها باشد نیز امر پسندیده‌ای

است اما باید دید هدف شهردار تهران از ساخت مسجد ایجاد محلی برای عبادت اهالی منطقه یا رهگذران است یا صرفاً ایجاد یک مسجد در پارک قیطره است که اهداف خود را پیش ببرد. چه اینکه چندی پیش محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نیز به این مساله واکنش نشان داده و گفته بود: «اکنون که احداث مسجد در پارک قیطره نقل محافل است، همه می‌دانند محل قیطره تهران (محل و چیذر در مجاور آن) از محلات قدیمی و متدین نشین بوده است و تعداد قابل‌اعتنایی مسجد، حسینیه و تکیه دارد و با جمعیت فعلی منطقه، نیاز به احداث مسجد جدید نیست. اگر هم چنین نیازی احساس شود، مردم منطقه از تمکن کافی برای توسعه مساجد فعلی و یا ساخت مسجد جدید، برخوردارند و نیازمند دولت و شهرداری نیستند.» نکته جایی است که اساساً باید دید که با توجه به هرم جمعیتی و فرهنگی مردم منطقه اگر این مسجد ساخته شود مردم منطقه به آن مراجعه خواهند کرد یا خیر. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران می‌گوید: «ساخت مسجد در بخشی از بوستان قیطره نه تنها تعظیم شعائر اسلامی نیست بلکه موجب تخریب شعائر و بدبینی بخش وسیعی از شهروندان خواهد شد.»

◀ **تقابل میراث و شهرداری**

شهرداری تهران بیش از عید محوطه شمالی پارک قیطره را برای آنچه ساخت مسجد عنوان شده بود حصارکشی کرده بود که با مقاومت میراث فرهنگی تهران روبه‌رو شد. چنانکه معاون میراث فرهنگی استان تهران در این خصوص گفت: قیطره محوطه باستانی مهمی است و مرحوم کام‌بخش فرد وقتی آنجا را کاوش کرد، گفت که توانسته ۳۵۰ گور کشف کند و هنوز آثار زیادی آنجا هست که باید کاوش شود. محسن سعادت‌ی بیان کرد: فضا به قصد دانشند در آنجا مسجد بسازند حصار داشت. ما به شهرداری نامه زدیم که قبل از انجام هر کاری باید کارشناس میراث فرهنگی این اداره کل در آنجا مستقر باشد ما نیروهای یگان حفاظت از آثار را به محل پارک فرستادیم و آنها گزارش دادند که این حصارها برداشته شد و هیچ اقدامی اعم از گودبرداری یا فعالیت دیگری در آن محدود و انجام نشده است. حال خبر رسیده که اخیراً صحبت از وجود آثار باستانی در این حوزه بوده‌است و همین مورد نیز باعث شده تا سازمان میراث فرهنگی نیز با

اقدام شهرداری مقابله کند. این در شرایطی است از روز ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ درخواستی در سایت کارزار راه‌اندازی شده که در آن امضاکنندگان خواستار جلوگیری از تخریب پارک شده‌اند. گفتنی است که این کارزار تا به امروز ۶۸ هزار و ۶۵۹ امضاکننده دارد و تا روز ۲۲ فروردین ۱۴۰۳ امضای متن آن ممکن است.

◀ **به اقتضای نیاز پارک، سایر ظرفیت‌ها هم دیده‌شده‌است**

شهردار تهران درباره حواشی ساخت مسجد در پارک قیطره، اظهار کرد: ما مکرراً گفته‌ایم که این از مصوبات اساسی است که سابقه آن به دهه ۷۰ بازمی‌گردد. ۴۳ پارک در تهران وجود دارد که در این طرح به‌عنوان یکی از اماکنی در نظر گرفته شده تا نیازهای عمومی مردم را برطرف کند و یکی از این نیازها هم مسجد است. علیرضا زاکانی گفت: در این مورد خاص هم نه درخت قطع می‌شود و نه اتفاقی می‌افتد، یک ساختمان قدیمی را به مسجد بدل می‌کنند و به اقتضای نیاز پارک، سایر ظرفیت‌ها هم دیده شده است و بنابراین هیا هوها بر سر هیچ است. وی درباره وجود آثار باستانی در این پارک، بیان داشت: چیزهای عجیبی گفته می‌شود که ما هم تعجب می‌کنیم. آنجا یک ساختمان روشویی است که بدون قطع درخت به یک مکان قابل استفاده و خوب بدل می‌شود. این امر فقط به مسجد محدود نمی‌شود، حتی اضافه‌کردن مجموعه‌های آموزشی و خدماتی هم برای پارک‌ها در نظر گرفته شده است تا پارک‌های فرامطقه‌ای تهران که این امکان برای‌شان وجود دارد بدون قطع درخت این موضوع را تجربه‌کنند. ما امسال ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار اصله درخت کاشته‌ایم.

◀ **واکنش وزیر میراث فرهنگی**

عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به ساخت مسجد در پارک قیطره تهران واکنش نشان داد و گفت: نامه اداره میراث فرهنگی تهران به شهرداری تهران، موضع‌وزارتخانه است و پروژه پارک قیطره باید با هماهنگی کارشناس میراث فرهنگی جلورود. ضرغامی افزود: درباره ساخت مسجد در پارک از سال‌های قبل مواضعی داشته‌ام که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کردم اما این نظر شخصی من است و به‌عنوان عضو دولت بحث ما شخصی نیست. ما وظیفی خود را براساس دستورالعمل‌های وزارت میراث فرهنگی انجام خواهیم داد.